



2024/2006(REG)

22.3.2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 6 - 11

Návrh zprávy
Gabriele Bischoff
(PE759.748v01-00)

Změny jednacího řádu Parlamentu, pokud jde o vzdělávání o předcházení konfliktům, obtěžování na pracovišti a řádném vedení kanceláře (2024/2006(REG))

Pozměňovací návrh 6
Rainer Wieland
za skupinu PPE

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 10 – odst. 6 – pododstavec 2

Platné znění

Pokud poslanec ***nepodepsal prohlášení týkající se tohoto kodexu***, nemůže být zvolen do žádné funkce v Parlamentu nebo v jeho orgánech, nemůže být jmenován zpravodajem, ani se nemůže účastnit oficiální delegace či interinstitucionálních jednání.

Pozměňovací návrh

Poslanec nemůže být zvolen do žádné funkce v Parlamentu nebo v jeho orgánech, nemůže být jmenován zpravodajem ani se nemůže účastnit oficiální delegace či interinstitucionálních jednání, ***pokud***:

- a) nepodepsal prohlášení, v němž potvrdil svůj závazek dodržovat tento kodex, včetně absolvování specializovaného školení v oblasti předcházení konfliktům a obtěžování na pracovišti a řádného vedení kanceláře, které pro poslance pořádá Evropský parlament, nebo***
- b) neabsolvoval školení uvedené v písmenu a) během prvních šesti měsíců svého funkčního období, s výjimkou řádně odůvodněných výjimečných případů, ledaže již školení absolvoval v předchozím funkčním období.***

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Rainer Wieland
za skupinu PPE

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 21 – odst. 1

Platné znění

Konference předsedů může třípětinovou většinou odevzdaných hlasů pocházejících nejméně ze tří politických skupin navrhnout Parlamentu, aby odvolal

Pozměňovací návrh

Konference předsedů může třípětinovou většinou odevzdaných hlasů pocházejících nejméně ze tří politických skupin navrhnout Parlamentu, aby odvolal

z funkce předsedu Parlamentu, místopředsedu Parlamentu, kvestora, předsedu nebo místopředsedu výboru, předsedu nebo místopředsedu meziparlamentní delegace nebo jakéhokoli jiného funkcionáře zvoleného v Parlamentu, pokud má za to, že se dotčený poslanec dopustil závažného pochybení. O tomto návrhu Parlament rozhodne dvoutřetinovou většinou odevzdaných hlasů, která představuje většinu všech poslanců.

z funkce předsedu Parlamentu, místopředsedu Parlamentu, kvestora, předsedu nebo místopředsedu výboru, předsedu nebo místopředsedu meziparlamentní delegace nebo jakéhokoli jiného funkcionáře zvoleného v Parlamentu, pokud má za to, že se dotčený poslanec dopustil závažného pochybení, **včetně případů, kdy předseda předložil návrh v souladu s čl. 176 odst. 7 poté, co bylo v souladu s příslušnými interními administrativními postupy pro obtěžování a jeho prevenci zjištěno, že došlo k obtěžování.** O tomto návrhu Parlament rozhodne dvoutřetinovou většinou odevzdaných hlasů, která představuje většinu všech poslanců.

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Rainer Wieland
za skupinu PPE

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 21 – odst. 2

Platné znění

Pokud zpravodaj **poruší ustanovení kodexu chování poslanců Evropského parlamentu týkající se integrity a transparentnosti¹³**, může být výborem, který jej jmenoval, ze své funkce odvolán, a to z podnětu předsedy Parlamentu a na návrh Konference předsedů. Většiny hlasů, které jsou požadovány v prvním pododstavci, se použijí obdobně na každou z fází tohoto postupu.

Pozměňovací návrh

Pokud se zpravodaj **dopustí závažného pochybení**, může být výborem, který jej jmenoval, ze své funkce odvolán, a to z podnětu předsedy Parlamentu a na návrh Konference předsedů. Většiny hlasů, které jsou požadovány v prvním pododstavci, se použijí obdobně na každou z fází tohoto postupu.

Or. en

Odůvodnění

Sladění s revidovaným čl. 21 odst. 1 a vyjasnění, že „závažné pochybení“ zahrnuje případy, kdy poslanci byli obviněni ze sexuálního nebo psychického obtěžování.

Pozměňovací návrh 9
Rainer Wieland
za skupinu PPE

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 176 – odst. 1 – pododstavec 3

Platné znění

Ve vztahu k čl. 10 odst. 6 může předseda přijmout odůvodněné rozhodnutí podle tohoto článku až poté, co bylo v souladu s příslušnými interními administrativními postupy pro obtěžování a jeho prevenci zjištěno, že došlo k obtěžování.

Pozměňovací návrh

Ve vztahu k čl. 10 odst. 6 a s **ohledem na zákaz veškerého psychického nebo sexuálního obtěžování stanovený v prvním pododstavci uvedeného odstavce** může předseda přijmout odůvodněné rozhodnutí podle tohoto článku až poté, co bylo v souladu s příslušnými interními administrativními postupy pro obtěžování a jeho prevenci zjištěno, že došlo k obtěžování.

Or. en

Odůvodnění

Technické sladění se stávajícím zněním druhého pododstavce čl. 176 odst. 1.

Pozměňovací návrh 10
Gwendoline Delbos-Corfield
za skupinu Verts/ALE

Jednací řád Evropského parlamentu
Příloha II – bod 5

Platné znění

5. V případě potřeby budou poslanci **neprodleně a** plně spolupracovat **při využití postupů zavedených pro** řešení konfliktních situací nebo obtěžování (psychologického či sexuálního), včetně okamžité reakce na jakékoli obvinění z obtěžování. **Poslanci by se měli účastnit specializovaného jim určeného vzdělávání o předcházení konfliktům a obtěžování na pracovišti a o řádném vedení kanceláře.**

Pozměňovací návrh

5. V případě potřeby budou poslanci plně spolupracovat v **souladu s postupy stanovenými předsednictvem v zájmu** řešení konfliktních situací nebo obtěžování (psychologického či sexuálního), včetně okamžité reakce na jakékoli obvinění z obtěžování.

Poslanci, kteří tak dosud neučinili, se zúčastní specializovaného školení v oblasti předcházení konfliktům a obtěžování na pracovišti a řádného vedení kanceláře, které pro ně pořádá Evropský parlament. Toto školení musí být absolvováno během prvních šesti měsíců funkčního období poslance, s výjimkou řádně odůvodněných výjimečných případů. Potvrzení o absolvování tohoto školení jednotlivými poslanci budou zveřejněna na internetových stránkách Parlamentu.

Pokud poslanec v rozporu s druhým pododstavcem specializované školení neabsolvuje, má se za to, že se dopustil závažného porušení čl. 10 odst. 6. V důsledku tohoto porušení se podle článku 176 uloží jedna nebo více sankcí, které zahrnují alespoň ztrátu nároku na příspěvek na pobyt na dobu pěti dní.

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Rainer Wieland
za skupinu PPE

Jednací řád Evropského parlamentu
Příloha II – bod 5

Platné znění

5. V případě potřeby budou poslanci **neprodleně a** plně spolupracovat **při využití postupů zavedených pro** řešení konfliktních situací nebo obtěžování (psychologického či sexuálního), včetně okamžité reakce na jakékoli obvinění z obtěžování. **Poslanci by se měli účastnit specializovaného jim určeného vzdělávání o předcházení konfliktům a obtěžování na pracovišti a o řádném vedení kanceláře.**

Pozměňovací návrh

5. V případě potřeby budou poslanci plně spolupracovat **v souladu s postupy zavedenými předsednictvem v zájmu** řešení konfliktních situací nebo obtěžování (psychologického či sexuálního), včetně okamžité reakce na jakékoli obvinění z obtěžování.

Poslanci, kteří tak dosud neučinili, se zúčastní specializovaného školení v oblasti předcházení konfliktům

a obtěžování na pracovišti a řádného vedení kanceláře, které pro ně pořádá Evropský parlament. Toto školení musí být absolvováno během prvních šesti měsíců funkčního období poslance, s výjimkou řádně odůvodněných výjimečných případů.

Potvrzení o absolvování tohoto školení jednotlivými poslanci budou zveřejněna na internetových stránkách Parlamentu.

Or. en

Odůvodnění

Neabsolvování školení se nerovná výskytu psychického nebo sexuálního obtěžování.